Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

eam) ὁ λογοθέτης τοῦ γενικοῦ, id est ararii. Erat ei ὁ τῶν οἰκειακῶν, qui alias κοινάτωρ. Erant præterea ὁ τοῦ δρόμου, τοῦ στρατιωτικοῦ, τῶν ἀγγέλων, τῶν σεκρέτων, qui postremus Nicetæ Choniatæ in Manuele Comneno, lib. vii, etiam καγκελλῆσιος dicitur. Inter omnes autem excellebat ὁ μέγας λογοθέτης, ejusque munus circa mandata bullasque imperatoris et alia (quæ functio quaestoris est) occupari. Quæ cum singula diligentissime ab amico illo nostro præstantissimo explicata sint et notata, supervacuum esse dixi ea hic repetere, cum ad salietatem illine haurire quisque possit. Quædam etiam haud protrita suppeditabit summus jureconsultus Iac. Cujacius ad lib. x Codicis Justiniani tit. 30, qui est *De discussoribus*, id est, l. C. interprete, *logothetis: et discussores aut esse veluti cognitores et disceptatores rationum fiscalium ab aliis tractatarum vel etiam rationum publicarum*. Novella Valentini De indulg. reliq. refert *discussores in provinciis plerumque proficisci ambitione et suffragio potius quam merito vel electione certa, et ingressos statim expetere cohortales atque etiam scholares*. Exhibet ibidem vir summus, leg. iv ex lib. lvi *Basilicon* quæ exsulabat. Cujus capita præcipua hæc sunt: *Non mitti in provincias discussorem sine auctoritate principis; discussis apocham sacram vel a discussore dari; sumptus solatiaque discussorem sive logotheten habere publico, nihil capere a collatoribus*. Discussor in Novella Valentini s. d., *inspector* vocatur; sed frequentius *λογοθέτης* dicitur. Procopius, lib. ii *De bello Gothico*: *Ἦν δὲ Ἀλέξανδρος τις ἐν Βύζαντι τῶν δημοσίων ἐφεστῶν λογισμῶν· λογοθέτην εἰληνίζοντες τὸν τιμὴν ταύτην καλοῦσι Ῥωμαῖοι*. In vetustis Glossariis *discussor* alias redditur *κοινάτωρ στρατιωτικῆς*, alias *λογοθέτης*. Quo autem munere ex iis omnibus noster Georgius functus sit, haud satis mihi haecenus compertum est. Quare illud medium relinquo. erudito lectori investigandum. Discutionem itidem doctioribus relinquo unde *Acropolis* dicatur. *Acropolis* Libyæ urbs et Æthiæ apud Stephanum Et no-graphum. Ibericæ Asiaticæ etiam urbs Daoni, lib. xxxvii. diversæ aliæ item *Aeropoles*. *Acropolis* quoque arx Atheniensium: Athenæ enim in tres partes sive regiones distinctæ olim et divisæ, *Acropolin*, *Astu* et *Piræeum portum*: Hinc non nemo fortassis salis putet constate auctorem hunc fuisse Athenis natum, Aliis aliter videbitur. Dousa.

(4) Τῆς Κωνσταντινου. Cpolis et ab aliis scriptoribus, antequam caperetur a Latinis, id est Italis,

Gallis et Belgis, πόλις πόλεων καὶ βασιλέων ἐστία, felix ante alias et regina urbium dicta, est, nomenque propter excellentiam Urbis et Novæ Romæ meruit. Nam Byzantium vetus nomen nemo paulo humanior ignorat, situmque ejus, nempe ad Eosporum Thracium, imperii Occidentis quondam (et etiamnum hodie, si sita Turcorum tyrannidem nominare liceat) caput. Hæc augusta et regia urbs, veteris Romæ (quæ et septicolis uti hæc ἐπτάκοπος Græcis) æmula, mundi miraculum, orbis epitome ac rerum dominatum temporis in flore suo non immerito Martialis versibus compellari potuit:

*Terrarum dea gentiumque Roma,
Cui par est nihil et nihil secundum.*

Enimvero hoc Judæus scriptor testatur. Benjamin (inquam) Tudelensis in *Itinerario* suo, ubi se Cpolim venisse et inter alia urbis admiranda vidisse Blachernas ad litus maris, opus imp. Eusebianis, scribit: *eo, inquit, loco vidi res narratu incredibiles. Deferuntur enim in illud palatium quotannis tributa, quibus turres implentur coccinea purpureaque veste et auro ita ut nullibi terrarum par structure atque divitiarum exemplum inveniri possit. Afirmatur autem ipsius solius civitatis vectigal, ex foris portu ac mercatorum tributu collectum, ad viginti millia aureorum in singulos dies accedere*. Vixit hic auctor ante 400 et quod excurrit annos. Nicetas Choniates non uno in loco nobilissimam hanc urbem mire prædicat, sortemque ejus jam a Latinis captæ deplorat: vide imprimis elogium urbis in Alexio Duca Murzuflo. Habet in *κειμηλίῳ* suis Bonaventura Vulcanius V. C. optime de litteris Græcis meritis, Gregorii Cyprii patriarchæ Cpolitani descriptionem et encomium illius urbis. Emmanuelis præterea Chrysoloræ epistolæ, quibus veterem et Novam Romam inter se accuratissime comparat. Exstantque vulgo Petri Gili de topographia Cpoleos et de illius antiquitatibus doctissimi commentarii, uti et de Bosporo Thracio. Imaginem vero hujus amplissimæ civitatis videre qui volet, adeat in academiæ Lugduno-Batavæ bibliothecam, ubi Turcica Cpolis in tabula 11 circiter pedes oblonga manu Melchioris Loricii felicissime delineata visitur. De eadem non pauca etiam in epistolis et itinerariis suis memorie produnt amplissimus Augerius Busbequus et ornatissimus frater meus Georgius Dousa qui annis superioribus, dum vita Deusque sinebant, Cpoli cum esset, ex Georgii Cantacuzeni,

ρίας αποφηναιμένων ἐν τοῖς σφετέροις συγγράμμασι ; τάχα δὲ ὁ πλέον ἐκείνων ἐν τοῖς νῦν προκειμέ-
νοις ἡμῖν λέξεν ἄξιον, τοῦτο γὰρ ἂν τῆς ἡμετέρας
κακοῖς ἐτυχεύσῃς καὶ πράγμασι γειτονικῶς κατὰ εἰπεῖν κυκλομερῶς καὶ ἄπανταχόθεν πολιορκηθείσης, ἵνα
τὴν ταύτης χάραν (ii) εἰπῶ τὴν κομύεσσαν καὶ χαρίτων συμμάχας τὰς παντοίας κλινουσι, καὶ διαμεριζονται